Negz postea Christianus Latine videtur, siquidem ingenij
promptitudini, et ad quodvis audendum versabili, atq; expedito animo, manus
respondent. Cui, ut omnino alienus est a vulgo poetarum, ita pla-
ne diverse vni quid scabie sua evenit quam scabiata est a medicatorum
faci, qui exacte olim (absit verbo assentatio, quam nec didicit nec fero,
Batavis) et ad visum suis coloribus ab ampl' vestr. expressit, ille quippe
ingriscus, et digna neguit meditata, haud postea in mandare charta,
hac sada collucens, hac caricinata, poetica dignitatis, nigamata homi-
num, fabula, somnia, quibus illa conscribenda, curigo, putidum et
sine verberis caput, semper titillans, semper increat, manum advo fatigat,
importuna advo protrudit, ^{importuna} praecipit, ut mentem hac semper anticipet, preloccit,
pot. sacer, atq; episcopus hoc saeculo, sciantur, quem parturire, praesens
Lootrophica, quod dicitur, ac Phaeantia, imo quicquid maiestatis, auctoritatis
cudore, praesentate, morbis et Chiragra est, vitam chartaceam nemo
non optat: neq; pot capitis periculo empimere sibi possit istas manus:
advo ut prope adsit cum sub onere Librorum factisort ac desisset
terra garans, atq; in se ipsa residet. Attanta amabilem hanc insaniam
pauci in se agnosunt, omnes amant. Qui quidem id unum, istam atq; istam,
magno conatu admissi, videtur agere, ut ne forte quorum nugas agant, ac
Candidos et cordationibus qui habent saltem, propinent. Illi ergo tam
sapienter eos sibilant, sibi tamta bona fide plaudent. et sculti suscipiunt
vulgi captant, favore dico vni, populli et fluctus magis mobilis elati,
attoniti, auras timidi formidant manu: neq; sentiant stipites, id divinum
reducendum, quod ab hoc maxime summo studio Laudatur, praedicatur.
Antorem enimvero quam pulchram et dextro monstrari et dicitur, hic
est. Nempe hoc est, scire vni nihil est nisi hoc scire hoc sciat
alter! Quoties mihi splenem movit, ac Democritum fecit delirium
hoc saeculi, in quo servide venale, imo conamine nomen poeta et Plautus,
et Hercules, Apollo, tuam fidem! quicquid vni hodie, maxime quicquid
sitit, quicquid patria ablegavit unquam bona, quicquid strenue perperam,
cardo rem dixerit, projectum est ad audendum aliquid insani. Liquidi
fluidi, ac virosi carminis, quod non fontem illum caballinum, sed flum-
men Bacchicum videtur, quo profecto haud paulo magis corubrum
prolevisse arbitror, quam unquam Castalis illo labra olim illi vici, et
Principis poetarum. Vni ergo respondit sacci vni sacri vni sacro,
vni, et protrudunt aliquid, quod liquet mihi dignari, nihil poeta
habet, nihil ~~compositis~~ nisi totulum nomen, formam, etylum. Quam
quam hic imperito facile imponeret, quia (id quod Horatium allegat Satyras
affert de indistincta notant Celtici) vni salubri rane id, ac dicit
lacus capite, facile se pro proci vel Hormaphrodiso quodam potius in
vni, conlato, proferat.

Ō aurea carmina scribis, maxime Lolli;
Sed Deus bone quam multis nominibus tui, Per illustres domine, filii
ab his qui numerus dantacat sunt et frigus nati consistere, maxime
spumantem docti haurire patram, discerant? juveni (Atah^{us} (Lolli)
ingenio orato, excitato, et licet per modestiam vestram vecum hic
dicerem, plane patens. Brevis de sunt fortuna et mendacule ver,
suum dare nequam opus haberent, va natura, va elegantia ut nugas
nec velent, nec possint. Faciant hac eo ut compellere confidentis
tuam humanitatem non erubescam, de re quam sum doctus. Disputa
tionem molior Theologicam, Cui, si versiculos aliquot itaq; adjectis
nihil est quod malim, neq; dici potest, quanto honore, nec injuria
me putarem affectum. Curam admi a typographo utiq; etiam
quo majori sit admirationi illud nobile, parvum, Clavis puerilia
quantum. Ut juvenis dicitur, pectora plena Deo. Veniam
aut interdictionem licet respectare. Verum quid me adripit ac
transversum agit hac loquacitas? nempe dum postest illos
tantopere oragitari, me ipsum magna cum is affinitatis arguo, quia
de qui commune hoc cum is ipsis habeam ut loqui incipiam talia,
la, tanquam nunquam desistendum sit; Tandem anhele ad alia et
ta, nullis dubio ad finem. In Rhetoricis etiam adis pulchro
so habent principia, ut plane illud de se et nunc promittant
in utriusq; paratis, Sicut autem ac facis quod jussisti, ordinemq; qui
tam praescripseras, etiam mihi semper pro caeteris probatum sequor
nec unquam placere potuit vaga mens, quae statim vela pandit in igni
tam agere, quisquam est qui ubiq; est. Hoc agendum, transito certo
corpore callum operit, et circumcivenda lascivientia nimum, ac
torrida ingonia, quae brevem corporis Anatomia ac hynopsis festiva
intia, per singula libro pedo discernunt, adeo ut omnia ignorat,
contra profecto naturam, quae a generalioribus ad specialia pro
greditur. quia vero fere Graecis haec sacra non constant et
Schemata Graecis elementis expressa sunt, Libros praediximus,
ne in lectione ulla remora injiceretur. Prae in Rhetoricam in
Ovidio designamus, cujus Librum trisium v. prope diem
absolvemus; Sclidianum jam absolvimus; Verbis Linq; cuca
secunda accuratiori inchoandum, nisi forte aliud quicquam gra
cipis. Thematata quod attinet, copii consilium, non finis nisi
fallor, insulsium, ut dum is occupantur, simul nomenclaturam
vrium praecipuam addiscant; et lenia quaedam facili patet
ad Latina lingua solidam cognitionem, animadvertendam omni
laborare vos ut plurimum in verbis per apta vocabula designandis.
sequor hic institutum hominis alicujus Germani, Joh. St. Comenij
hujusmodi autem Grammaticam unam hic exhibemus.

Includium ex quavis levatilla, si permittis, ortum. Namque quid ignem
concepit, id primum gliscit, deinde ardet, tum flagrat, et flammatur.
post hunc crematum redigitur in favillas et cineres. Liquor ardens torris
appellatur, et fumeum Titio, particula eius Carbo, et quantum candet, grana:
fumeus ardens, flamma est, camino adherens, fuligo.

In miferis ut proficiant iudicium forte mequum, neq. auferm, ne mihi con-
tinuo quis illud ne sutor ultra credam. Quantum tamen audio Griffi-
ano hic galma defertur, credo quia Musica vocalis pro Constantino peccis-
tus est: illo autem, si iam bene novi, a tergo sese polagui non foret,
nec longe superatus fratris vestigia, sed calorem calid permit, et
jam perdit.

Ludovicus in Dialecto Germanico mecum versatus, quem jam plerum
absolvimus: et jam tersius paulo et omnia scribit, in Grammatica
impingit satis raro: quid? quod hinc nullam vitium animadver-
terim, unico excepto levioris momenti, quod quidam male perdat
cum per id unum steterit quominus merito Doctor vocaretur.

Rostat ut de horum parte prima Philippo aliquid dicamus, proficere
ut paucis talos ^{solent} sic veniunt; bona tamen me spes habet, dum
omnia simul percipiam, itidem ut de magno Erasmo aliquando
audivisse recorder, quem ad XII. aetatis annum neq. natari, neq.
litterarum elementa, neq. litteris norisse affirmabatur: Non tamen
inquies, nec ego; sed id utroq. nostrum credit, quemadmodum et alium
Flacrum, non fortunas, felicis experiamur, et vultu, non visum ani-
madvertimus, ita etiam vidisse non ~~de~~ dixit unquam se
vidisse, ~~et~~ vidisse et Philippum. Sed omnino oblitus erit, quis
ai, quid, quosq. fabular: Da veniam perillistis Domine,
et vale:

Hage-Com. ex Muzico
nostro.

III Vrs Ivn.

MDXXXIX.

Ampl. tua

humilissimis et literis

Henricus Bruno.